关于组织参加宁波市紧缺工种

物联网安装调试员培训考试的通知
各会员单位：

物联网被列为七大战略新兴产业之一，据相关机构预测，未来五年物联网安装调试人员人才需求量近500万人。随着数字时代的到来，电子、物业、安保、电工、环保、农业、交通、消防、建筑（家居）、医疗等行业将迎来智能化发展大趋势，一大批物联网关联的新技术、新理念将广泛地联接于各行业的管理服务当中。为进一步满足行业从业人员的专业提升需求，经研究，决定举办物联网安装调试员培训考证班，现将有关事项通知如下：

一、培训意义

通过培训，学员参加物联网安装调试员高级的培训及考试，考试前六名可获取技师等级的技能证书，从而提升个人在电子设备、智能楼宇、公共安全、电力生产、平安家居、智慧社区、智能交通等相关岗位领域的技能水平，同时也为所在单位更好的赋能、增效。
二、报名对象
对象为16周岁以上、法定退休年龄以内，具有海曙户籍（或居住证）或在海曙参加社会保险（含单一险）不低于6个月的相关职业（工种）从业人员。
三、培训内容

学习物联网技术、产业等相关基础理论知识，了解智能家居、医疗、工程、交通、农业、电网、社区、安全等行业应用知识，练习掌握相关智能设备调试实操。
四、考试奖励

1.培训结束后，安排参加海曙区物联网安装调试员大赛，大赛获证后，可按规定申请证书补贴（发放至个人社保卡）。其中，高级证每位补贴2400元；技师证三年后可申请紧缺岗位津贴一次性补贴10000元。

2.本次颁发的证书享有全国人社局官方认可的效力，可享受当地人才购房补贴、申请人才公寓、子女入学积分、工程师互评等不同的人才政策福利。
五、发证机构

宁波市海曙区人社局。
六、培训费用

为确保高通过率，委托具有专业培训资质的第三方即“宁波欣瑞职业技能培训学校”开展考前培训、考务统筹、考生服务等工作。

通过人员费用标准：在领证时一次性收取费用1700元/位（政府补贴2400元打入个人社保卡）；

不通过人员费用标准：最终考核不通过的人员，不收取培训费用，并提供100元/人交通补贴。
七、培训方式

扫码报名成功后，直接开通线上学习通道，线下培训一场至两场，由学校统一安排周末或平时工作日晚上进行。

授课地址：宁波市电工电气协会（丽园尚都A1座1001室）。【满25人团报可安排入企业培训】。
八、报名方式
	[image: image1.png]&
ne

BEI: 2024 SSIEMERFIEINE-F8
She

扫一扫直接进群报名
（培训费1700元补贴2400元，个人奖学金700元）
不合格人员可免费并享受100元交通补贴

	咨询联系方式：13056930696 李秘书长（微信同号）
13456149317王老师  （微信同号）
              18058252951欣欣老师（微信同号）

宁波市电工电气行业协会

2024年9月29日
— 14 —
— 1 —